25. El mismo Augusto d JuLiawo, Prefecto del
Pretorio. — Discutiase entre los antiguos, si los hi-
jos de un padre loco, bajo cuya potestad se hallan
constituidos, podrian contraer nupeias. Y casi to-
dos los autores del antiguo derecho admitieron,
que verdaderamente la hija de un loco podia ca-
sarse; porque juzgaron que bastaba, que el padre
no se opusiera. Pero se dudaba en cuanto al hijo
de familia. Y, 4 la verdad, Ulpiano mencioné uua
constitucion def Emperador Marco, que no habla
del loco, sino ea general de los hijos del privado
de juicio, ya sean varones, ya hembras, que con-
traen nupeias, para que puedan hacerlo aua no
habiendo recurrido al Principe, ¥ ofra cuestion

(1) adcomplendam, los mms. PL 1. 2. Bg. GL., y la ed. Schf.
(8) ILos mms. Pl 1. 2. By. Gt., todos los mms. de Russ., las
ed. Nbg. Schf., y Hal. en el texto; non, insartan Hal. en la nota,
Russ. f log demds, pero ponidndola entre paréniesis los mds,
(9) meliorem, la ed. Nbg., var. L gl.

(10; possunt, fos mms. PL 2. Byg. Gf.

(11} emergere, log mms. Pl 2. Bq.GL., el ms. Pl. 1. antes de la
correccidn, y la ed, Schf.; alia dubitatione ex hoe emergenie,
Rusgs, Cont, al mdrgen.

(12) Lot mma. Pl 1. 2. By Gt todoalog mma, de Russ.,
Conti, 62.; de domente, las ed. Nbg. Schf.; de mente caplo, Hal.
y los demda.
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est (1), quasi exemplo mente capti et furiosi filios
adinvante (2). His itaque dubitatis, tales ambigui-
tates decidentes sancimus, hoc (3) repleri, quod
Aivi Marei constitutioni deesse videtur, ut non so-
lum dementis, sed etiam furiosi liberi cuinscunque
sexus possint legitimas contrahere nuptias, tam
dote quam ante nuptias donatione a curatore eorum
pracstanda; aestimatione tamen in hac regia urbe
excellentissimi praefecti urbis, in provinciis antem
virorum elarissimorum earum praesidum vel loco-
rum antistitum tam opinione personae, quam mo-
deratione dotis et ante nuptias donationis consti-
tuenda, praesentibus tam curatoribus dementis
vel furiosi, quam his (4}, qui ex genere eorum
nobiliores sunt; ita tamen, ut nulla ex hac causa
oriatur vel in hae regia urbe vel in provinciis jiactu-
ra substantiae furiesi vel mente capti, sed gra.
tis omnia procedant, ne tale hominum infortunium
etiam expensarum detrimento praegravetur.

Dat. Kal. Octob. Lampapio et OresTE YVV. CC.
Conss. {b) [630.]

26. Idem 4. Iuriano P. P.—Si quis alumnam
suam libertate donaverit, et in matrimonio sno
collocaverit, dubitabatur apud antiguos, utrumne
huijusmodi nuptiae legitimae esse videantur, an
non. Nos itague, veiustam (6) ambiguitatem de-
cidentes, non esse vetitum matrimonium cense-
mus (7). Si enim ex affectu omnes introducuntur
nuptiae, et nihil impium nec legibus contrarium
in tali copulatione (8} spectamus (%), quare prae-
dictas nuptias inhibendas existimaverimus (10)?
Nee enim homo sic impius invenitur (11), ut, quam
ab initio loco filiae habuit, eam postea in suo col-
locaverit (12) matrimonio, sed ei eredendum est,
qui (13) eam et ab initio non ut filiam educavit, et
libertate donavit, et (14) dignam esse postea sno
putavit matrimonio. Ea videlicet persona omnimo-
do ad nuptias venire prohibenda, quam aliguis,
sive alumna sit sive non, a sacrosancto suscepit
baptismate, quum nihil alind sic inducere potest
paternam aftectionem et iustam (15) nuptiarum
prohibitionem, quam huiusmodi nexuns, per quem
Deo mediante animae eorum copnlatae sunt.